[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 марта 2019 года                                                                             № 26
село Вольное
О внесении изменений в постановление администрации Вольненского сельского поселения Успенского района от 25 мая 2018  года № 58

«Об утверждении требований к осуществлению, должностными лицами администрации Вольненского сельского поселения Успенского района, контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов администрации Вольненского сельского поселения Успенского района, руководствуясь положениями Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Вольненского сельского поселения Успенского района от 25 мая 2018 года № 58«Об утверждении требований к осуществлению, должностными лицами администрации Вольненского сельского поселения Успенского района, контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» следующие изменения и дополнения:

1.1 Подпункт «г» пункта 5 раздела I приложения к постановлению администрации Вольненского сельского поселения Успенского района от 25 мая 2018 года № 58 изложить в следующей редакции:

«г) при выявлении факта совершения действия (бездействия), содержащего признаки состава преступления, направлять в правоохранительные органы информацию о таком факте и (или) документы и иные материалы, подтверждающие такой факт, в течение 3 рабочих дней с даты выявления такого факта».
1.2. Раздела I приложения к постановлению администрации Вольненского сельского поселения Успенского района от 25 мая 2018 года № 58 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1 Муниципальные заказчики (заказчики), контрактные службы, контрактные управляющие, уполномоченные органы, уполномоченные учреждения, осуществляющие закупки товаров, работ, услуг для нужд Вольненского сельского поселения Успенского района в соответствии с Федеральным законом, в отношении которых осуществляются контрольные действия, являются субъектами контроля в части закупок (далее - субъект контроля)»
2. Заведующей приемной администрации Вольненского сельского поселения Успенского района (Хомякова) обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Вольненского сельского поселения Успенского района и разместить на официальном сайте администрации Вольненского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Вольненского
сельского поселения
Успенского района                                                                                    А.И.Качура